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Undersøgelse af de paagældende, idet en saadan Undersøgelse ikke kunde baseres 
udelukkende paa Resultatet af en Lægeundersøgelse. ' 

Kommissionen behandlede først Udkastet til Konventionen om Lægeunder- 
søgelsè af Børn og unge Mennésker i Industrien. 

Under Kommissionens Forhandlinger fremtraadte paa et tidligt Tidspunkt 
den sædvanlige Brydning mellem 2 Anskuelser. Den ene ønskede at gøre Konven- 
tionen saa omfattende og saa fuldstændig som muligt, for at den derigennem kunde 
betyde et virkeligt socialt Fremskridt. Den anden 'Anskuelse, som ogsaà nærede 
Ønske om gennem Konventionen at yde et Bidrag til en forbedret international 
Sociallovgivning, nærede Ængstelse for at vanskeliggøre Medlemsstaternes Rati- 
fikation af Konventionen ved at gøre denne for omfattende og for udtømmende i 
sit Indhold. De nordiske Lande 홢  Danmark, Norge og Sverige''홢 der havde et 
snævert Samarbejde i Kommissionen, gav ved flere Lejligheder Udtryk for Tilslut- 
ning til den sidstnævnte Anskuelse og søgte gennem forskellige Ændringsforslag at. 
gøre Konventionen saa smidig som mulig, saaledes at man kunde hàabe paa  at faa 
den ratificeret af et større Antal Medlemsstater. 

홢홢 Blandt de vigtigere Spørgsmaal, som diskuteredes i Kommissionen, skal først 
nævnes, at Bureauets Udkas t ,  Artikel 1, Pkt. 4, havde fbreslaaet, at nationale Love 
og Bestemmelser skulde kunne undtage fra Konventionen Beskæftigelse i Familie- 
virksomheder, i hvilke kun Forældre og deres Børn eller Myndlinge beskæftiges 
ved Arbejde, som er anerkendt ikke at være farligt for Børnenes eller de unge Per-  
soners Sundhed. Til denne Bestemmelse stillede de nordiske Landes Repræsentanter 
et Ændringsforslag, som tog Sigte paa at give. Adgang, til at undtage-ogsaa Hjemme- 
arbejde fra  Konventionen. Begrundelsen herfor var; dels Vanskeligheden ved effek- 
tivt at kontrollere Børns og unge Menneskers Anvendelse ved Hjemmearbejde, dels 
Ønsket om at smidiggøre Konventionen. Ændringsforslaget mødte imidlertiCL, saa 
stærk Modstand fra en Række Kommissionsmedlemmer, at man fandt sig foran- 
lediget til at trække det tilbage. : < 

Den australske Regerings Repræsentant foreslog, at hele den paagældende 
Bestemmelse skulde udgaa; af Konventionsudkastet, og dette Ændringsforslag blev 
vedtaget med et ringe Flertal, saaledes at der efter den vedtagne Konvention ikke 
er nogen Mulighed for at holde, Beskæftigelse i Familievirksomheder uden for Kon- 
ventionens B e s t e m m e l s e r . .  - > , 

I  Bureauets Udkast, Artikel 2 var det foreslaaet, at Lægeundersøgelserne 
skulde 'omfatte Børn òg' unge Mennesker under 18 Aar. Den belgiske Regerings 
Repræsentant foreslog, at Aldersgrænsen skulde hæves til det 21. Aar og anførte 
som Begrundelse herfor, at denne Grænse allerede gjaldt efter den belgiske Lov- 
givning ud fra den Betragtning, at de unge Menneskers, fysiske Udvikling i Al- 
mindelighed ikke vil være endt paa et tidligere Tidspunkt, og" at .Krigens ødelæg- 
gende Virkninger paa Ungdommens Helbredstilstand krævede den mest aarvaagne, 
lægelige Beskyttelse. Under Hensyn til den. Modstand, som dette Ændringsforslag 
mødte, blev det imidlertid trukket tilbage. : : 

Den franske Regerings Repræsentant stillede Forslag om, at Lægeunder-' 
søgelsen skulde suppleres med en psykologisk Undersøgelse udført af en, Specialist 
i Erhvervsvejledning. Heroverfor blev det imidlertid fra anden Side gjort gæl- 
dende, at en saadan Undersøgelse vilde nødvendiggøre et særligt uddannet Per- 
sonale, der i Almindelighed slet ikke vilde være tilstede i tilstrækkeligt Antal. Under 
Hensyn hertil opgav den franske Regerings Repræsentant at søge Ændringen gen- 
nemført. « ! > : ' 


